soporte de obligaciones que corresponden a los ejercicios anteriores, se 
propone la aprobación de las mismas con cargo al Presupuesto del 
Ayuntamiento correspondiente al ejercicio 2011 prorrogado del 2010. 
El importe total que se propone para su aprobación alcanza los 489.589,52 
€ (cuatrocientos ochenta y nueve mil quinientos ochenta y nueve euros con 
cincuenta y dos céntimos). 
Santa Fe a 17 de febrero de 2011. LA CONCEJALA DELEGADA. Fdo. Ana 
Bella Camacho Rodríguez.” 

ANEXO DE CONCEPTOS QUE SE PROPONEN AL PLENO 

PARA SU RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 

Orden Proveedor Factura Prog.

[...]

De acuerdo con lo establecido en el art. 18 del Real Decreto 500/1990, de 
20 abril, de Presupuestos de las Entidades Locales, elevo al Pleno del 
Ayuntamiento de Santa Fe el presupuesto general del Ayuntamiento 
correspondiente al ejercicio 2011 con: 

Un montante de ingresos de 11.952.578,81 € (once millones novecientos 
cincuenta y dos mil quinientos setenta y ocho euros con ochenta y un 
céntimos) de acuerdo al resumen por capítulos de la siguiente tabla y al 
detalle que obra en el expediente: 

CAP. DENOMINACION IMPORTE 
1 IMPUESTOS DIRECTOS 3.908.070,07 € 
2 IMPUESTOS INDIRECTOS 357.251,69 € 
3 TASAS Y OTROS INGRESOS 2.515.496,33 €

[...]

Operaciones Corrientes 11.077.614,89 € 

6 
ENAJENACION DE INVERSIONES 
REALES 0,00 € 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 774.963,92 € 
8 ACTIVOS FINANCIEROS 100.000,00 € 
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 € 
  Operaciones Capital 874.963,92 € 

TOTALES 11.952.578,81 € 

Un montante de gastos de 11.952.578,81 € (once millones novecientos 
cincuenta y dos mil quinientos setenta y ocho euros con ochenta y un 
céntimos) de acuerdo al resumen por capítulos de la siguiente tabla y al 
detalle que obra en el expediente: 

CAP. DENOMINACION IMPORTE 
1 GASTOS DE PERSONAL 5.338.405,61 €

2 
GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y 
SERVICIOS 4.152.297,68 €